EDITAL Nº 002/2021 – Prefeitura de Manaus, 27 de dezembro de 2021. 

RETIFICADO EM 18 DE FEVEREIRO DE 2022. 

A PREFEITURA DE MANAUS, por meio da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Gestão 

- SEMAD, torna pública a realização de Concurso Público para provimento de 1.822 (mil, oitocentos e vinte 

e duas) vagas e formação de cadastro reserva para cargos de Especialista em Saúde (nível superior) e 

Assistente em Saúde (níveis médio, médio técnico e fundamental) da Secretaria Municipal de Saúde – 

SEMSA, nos termos do disposto na Lei Municipal nº 1.118, de 1º de setembro de 1971, Lei n.º 1.222, de 26